PAGE
2

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi абласны Савет дэпутатау                    Могилевский областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

31 августа 2023 г. № 63-1
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 29 декабря 2022 г. № 54-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 54-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «48 902 383,21» и «48 723 955,37» заменить соответственно цифрами «49 633 882,42» и «49 455 454,58»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «48 723 955,37» заменить цифрами «49 455 454,58»;

в абзаце третьем цифры «48 902 383,21» заменить цифрами «49 633 882,42»;

1.3. в приложении 4:

позиции:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 264 047,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	3 688 042,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 688 042,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 688 042,00»

заменить позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	7 284 047,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	3 708 042,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	3 708 042,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	3 708 042,00»;

позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 196 882,00»

заменить позицией

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 246 882,00»;

позиции:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	132 441,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	132 441,00»

заменить позициями:

	«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	182 441,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	182 441,00»;

позицию

	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	47 000,00»

заменить позицией

	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	97 000,00»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	40 263 026,37

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	40 263 026,37

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	28 649 635,20»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	40 924 525,58

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	40 924 525,58

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	29 298 648,20»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 289 445,20

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 289 445,20

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	11 613 391,17

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	11 613 391,17

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	11 613 391,17

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	48 723 955,37»

заменить позициями:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 938 458,20

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 938 458,20

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	11 625 877,38

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	11 625 877,38

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	11 625 877,38

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	49 455 454,58»;

1.4. в приложении 5:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 620 632,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 237 184,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 216 042,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	21 142,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	10 816,00»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 685 311,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 307 552,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 283 710,00

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	23 842,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	5 127,00»;

позицию

	«Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	4 439,00»

исключить;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	6 377,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	5 127,00»;

после позиции
	«Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	3 872,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	4 439,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	4 439,00»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	7 664 896,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 123 077,21»;

позиции:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	4 888 378,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 941 310,00»

заменить позициями:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	4 894 302,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 393 567,21»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 753 910,38

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	235 187,01

	Физическая культура
	08
	01
	01
	235 187,01

	Культура
	08
	02
	00
	7 491 030,37

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	7 491 030,37»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	7 959 860,38

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	317 587,01

	Физическая культура
	08
	01
	01
	317 587,01

	Культура
	08
	02
	00
	7 614 580,37

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	7 614 580,37»;

позицию

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 579 620,45»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	12 576 920,45»;

позицию

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 137 243,00»

заменить позицией

	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 134 543,00»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 018 443,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 019 393,00»;

позиции:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	443 096,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	48 902 383,21»

заменить позициями:

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	444 046,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	49 633 882,42»;

1.5. в приложении 6:
позиции:

	«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	21 142,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	21 142,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	21 142,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	21 142,00»

заменить позициями:
	«Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	23 842,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	01
	00
	00
	23 842,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	23 842,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	23 842,00»;

позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	10 354 623,01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 473 753,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 367 507,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 367 507,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	10 816,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	10 961 622,22

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 535 732,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 435 175,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 435 175,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	5 127,00»;

позицию

	«Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	4 439,00»

исключить;

позицию

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	6 377,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	5 127,00»;

после позиции

	«Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	3 872,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	010
	03
	00
	00
	4 439,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	010
	03
	10
	00
	4 439,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	5 534 238,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	5 992 419,21»;

позиции:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	3 346 648,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 794 310,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	258 103,01

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	232 370,01

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	232 370,01»

заменить позициями:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	3 352 572,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	2 246 567,21

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	340 503,01

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	314 770,01

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	314 770,01»;

позицию
	«Сектор культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 732 540,00»

заменить позицией
	«Сектор культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	2 853 390,00»;

позиции:

	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	2 118 153,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 116 193,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 116 193,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	2 241 703,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	2 239 743,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	2 239 743,00»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	505 433,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	505 433,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	502 733,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	502 733,00»;

позицию
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	12 455 100,45»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	12 456 050,45»;

позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	273 441,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	274 391,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	5 374,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	6 324,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	48 902 383,21»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	49 633 882,42»;

1.6. в приложении 7:

в пункте 8:

в подпункте 8.4. цифры «505 433,00» заменить цифрами «502 733,00»;

позицию

	«Итого по подпрограмме
	1 492 598,00»

заменить позицией

	«Итого по подпрограмме
	1 489 898,00»;

позицию

	«Итого по программе
	12 849 637,45»

заменить позицией

	«Итого по программе
	12 846 937,45»;

пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:
	«9. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53:

	9.1. подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	946 734,00

	9.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Сектор культуры райисполкома
	1 293 009,00

	9.3. подпрограмма 3

«Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	5 374 837,37

	9.4. подпрограмма 5

«Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	23 842,00

	Итого по программе
	7 638 422,37

	10. Государственная программа «Физическая культура и спорт» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 54:

	подпрограмма 2

«Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Райисполком
	314 770,01

	Отдел по образованию райисполкома
	2 817,00

	Итого по программе
	317 587,01»;

в пункте 11:
в подпункте 11.2. цифры «1 790 810,00» заменить цифрами «2 193 067,21»;

в подпункте 11.3. цифры «3 344 397,00» заменить цифрами «3 350 321,00»;

позицию

	«Итого по программе
	6 725 217,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	7 133 398,21»;

позицию

	«ИТОГО

	42 560 146,21»

заменить позицией

	«ИТОГО

	43 174 277,42».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

               Е.В. Николаенко